
 
 

 
X  - COPIA  

 
 
 

 

COMUNE DI FLORESTA 

Provincia Messina 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

N. 95  del  Reg. 

 

Data  
27.06.2019 

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO CON CONTRIBUTO 

REGIONALE PATROCINIO ONEROSO MANIFESTAZIONE"ESTATE 

IN MONTAGNA 2019 

 
L’anno duemiladiciannove il giorno ventisette del mese di giugno alle ore 11,00 presso la sala 

delle adunanze del Comune suddetto, convocata con l’osservanza delle modalità di legge si è riunita la 

Giunta Comunale. 

 Presente Assente 

1) CAPPADONA           ANTONINO        Sindaco X  

2) MONFORTE             FILIPPO             Vice Sindaco X  

3) FERRO                      ANTONINO        Assessore  X 

4) PASSARELLO          LETIZIA             Assessore X  

                                                                           Totale 3 1 

 
 
Fra gli assenti sono giustificati i signori: 
__________________________________________________________________ 
 
Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Carmela Stancampiano 
 
Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 
convocati a deliberare sulla proposta in oggetto indicata. 

 
 

 

 

 

 



Proposta n°"Area Amministrativa 

n.  

oggetto: approvazione progetto con contributo regionale patrocinio oneroso manifestazione" estate in 
montagna 2019" 

PREMESSO che é intento di questa Amministrazione comunale  organizzare nel mese di agosto 2019  iniziative --
eventi con il seguente logo   "ESTATE IN MONTAGNA 2019 " 

 

CONSIDERATO  che l’evento assume una certa rilevanza-importanza, sopratutto al fine di attirare turismo, in 
grado di contribuire alla ripresa dell’economia locale promuovendo l'immagine ed il prestigio del paese; 

preso atto della relazione illustrativa formante parte integrante della presente propostas nella quale vengono  
accentrate le pecularieta' tradizionali , con le quali il comune di floresta si e' contraddistinto nel tempo in particolare 
nel mestiere  dell'allevatore 

considerato che ai fini organizzativi occorre fronteggiare delle spese gestionali che all'uopo si presentano 

 

preso atto del  progetto nel quale vengono evidenziate le voci di entrata e di spesa  il cui importo di massima viene 
quantificato in euro 5.000,00 che si allega in copia alla presente  

prerso atto dell'importo che si chiede a contributo pari ad   euro 5.000,00 

evidenziando che le spese da sostenenre per la relalizzazione della manifestazione non graveranno sul bilancio 
comunale in quanto detta manifestazione e' da realizzarsi interamente con contributo erogato dall'assessorato 
regionale dell'agricoltura dello sviluppo ruralae e della pesca mediterranea      

                              

  si evidenziaaltresi dal suddetto progetto    un filo comune che aggrega i punti quale e' la cultura l'arte la tradizione 

 

VISTO  l'O.A.EE.LL. in Sicilia  integrato con L.R. 1/12/1991 n° 48 e ss.mm.ii.  

VISTO lo Statuto comunale  

VISTE le LL.RR. n°44/1991, 7/1992, 26/1993, 23/1998 e 30/2000;  

VISTO  il vigente Regolamento di Contabilità comunale; 

SI PROPONE CHE LA GIUNTA MUNICIPALE 

D E L I B E R I 

aprovare il progetto oggetto della presente proposta  con contributo regionale  patrocinio oneroso  pari af euro 

5.000.00 inerente  manifestazione "estate in montagna 2019. 
di autorizzare il sindaco ad inoltrare richiesta di finanziamento all'assessorato regionale dell'agricoltura della regione 
siciliana  

 

- di dichiarare la presente deliberazione , con separata unanime  votazione , immediatamente esecutiva  ai sensi 
dell'art. 134 comma 4 del d.lgs. 267/2000; 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA                  Il PROPONENTE 

    F.to    Anna Grazia Scalisi                        F.to Antonino Cappadona 

 

 



Ai sensi dell’art. 53 della legge n. 142/90, recepito dalla L.R. n. 48/91 
 

 

E S P R I M O N O  
 

In ordine alla regolarità tecnica, PARERE         FAVOREVOLE 
 
Lì, 27.06.2019                                    Il Responsabile del Servizio 

                   F.to    Scalisi Anna Grazia 
 

 
 
In ordine alla regolarità contabile, PARERE       FAVOREVOLE 
 
Lì, 27.06.2019                  Il Responsabile del Servizio 
                F.to  Rag. Casella Antonina 
 
 

 
 

LA GIUNTA  MUNICIPALE 
VISTA la proposta sopra citata. 
VISTI i pareri acquisiti ai sensi dell’art. 53 della legge n. 142/90, recepito dalla L.R. n. 48/91. 
RITENUTO di approvare e fare propria la proposta di delibera di cui sopra. 
VISTO il vigente O.A.EE.LL., così come modificato dalle LL.RR. n. 48/91 e n. 44/91; 
ad unanimità di voti espressi come per legge. 
 

DELIBERA 
 
DI APPROVARE e fare propria la suindicata proposta di deliberazione che si intende integralmente trascritta ad 
ogni effetto di legge nel presente dispositivo, sia per la parte relativa ai presupposti di fatto e di diritto che per la 
motivazione. 

 
Inoltre, la Giunta Comunale, ritenuto urgente provvedere in merito, con separata votazione unanime favorevole, 
espressa per alzata di mano 

 
DELIBERA 

 
Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12, comma 2 della legge regionale 
3 dicembre 1991 n. 44. 

 

 

 

 

 

 

 



 

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta 
 
 

IL PRESIDENTE 

F.to Antonino Cappadona 
 

   Il Segretario Comunale                 L’Assessore 

F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano                                       F.to   Letizia Passarello 

 

 
Il sottoscritto, Segretario Comunale visti gli atti d'ufficio, 
 

A T T E S T A 
 

- Che la presente deliberazione in applicazione dell’art. 11 della legge regionale 3 dicembre 1991, n. 

44, come modificato dall’art. 127, comma 21, della L.R. n. 17/2004, 

 

• E’ stata pubblicata all’albo pretorio on-line del Comune il giorno 28.06.2019 per rimanervi per 

quindici giorni consecutivi e, quindi fino al 13.07.2019 con il nr. cron. 497 

 

Dalla Residenza comunale 27.06.2019 
 

 Timbro Il Segretario Comunale 
 

                                                                                                    F.to Dott.ssa Letizia Passarello 

     

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

 [X ] Si certifica che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi 

dell’art. 12, comma 2, della L.R. n° 44/1991. 

 [ ] E’ divenuta esecutiva il ________________________, essendo decorsi giorni dieci consecutivi 

dall’inizio della pubblicazione. 

  

 

Dalla Residenza comunale,27.06.2019                                               Il Segretario Comunale 

   F.to  Dott.ssa Letizia Passarello         


